Ял шотан Унчо илемын

депутатше Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

	425127, Морко район,                     Унчо ял,   Т. Ефремов урем, 39,                           тел (83635) 9-43-45

	425127, Моркинский район,                     с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 39, тел(83635)9-43-45

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

№ 27                                                                          16 января  2020 года

четвертого созыва

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Шоруньжинского сельского поселения по Шоруньжинскому многомандатному избирательному округу №1

Апакаева Бориса Валерьяновича

Рассмотрев заявление депутата Собрания депутатов Шоруньжинского сельского поселения  по Шоруньжинскому многомандатному  избирательному округу №1 Апакаева Бориса Валерьяновича от 27 декабря   2019 года об отставке по собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 82 Закона Республики  Марий Эл от 2 декабря 2008 года № 70-З  «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», статьи 29 Устава Шоруньжинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Шоруньжинского сельского  поселения  р е ш и л о:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов Шоруньжинского сельского поселения  по Шоруньжинскому многомандатному  избирательному округу № 1  Апакаева Бориса Валерьяновича.
2. Направить настоящее решение в Моркинскую районную территориальную избирательную комиссию.

3. Данное  решение вступает в силу с  момента   его   подписания и  подлежит  официальному обнародованию.
Заместитель председателя

Собрания депутатов

Шоруньжинского сельского поселения                                   А.И. Григорьева